

Унежев Радион Эдуардович

Родился 06 июня 1978 года

Образование:

высшее, инженер, Карачаево-Черкесская государственная технологическая академия, 2001 год; менеджер, НПО ГОУ «Ставропольский институт им. В.Д. Чурсина», 2013 год.

Служба в рядах Вооруженных силах Российской Федерации, присвоено звание сержант. 2001г.-2002г.

Кандидат в мастера спорта по боксу.

Опыт работы:

Руководитель предвыборного штаба на выборах Президента КЧР по муниципальному образованию а. Бесленей 2003 г.

Руководитель РО МОО СРСД «НАШИ» 2005г.-2008г.

Помощник депутата Народного Собрания (Парламента) КЧР 2006г.-2009 г.

Депутат Бесленеевского СП 2007г.-2008 г.

Член Всероссийского Совета местного самоуправления.

Помощник Председателя Народного Собрания (Парламента) КЧР 2009г.-2010г.

Официальный представитель Федерального агентства РФ по делам молодежи в КЧР 2009г.

Помощник Члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 2010г.-2011г.

Работа на государственной службе КЧР 2008г.-2014 г.

Советник государственной службы 3 класса.

С февраля 2014г. Заместитель директора Краснодарского филиала Финансового университета при Правительстве Российской Федерации.

Женат. Трое детей.